
          Gmina Świecie    
 

 

ul. Wojska Polskiego 124, 86- 100 Świecie; tel. 52  333 23 15,  fax.  52  333 23 11 

 

 

 

Świecie, dnia 07 czerwca 2023 r. 

 

OR-IN.271.14.2023 

Zamawiający: 

Gmina Świecie 

ul. Wojska Polskiego 124 

86-100 Świecie 

 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia 

negocjacji dla zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 1250C, 1252C i 1258C, 

polegająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Ernestowo-Czaple-Wiąg o 

długości około 3,8 km”. 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod nr 2023/BZP 00212068/01 z dnia 

2023-05-11 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem  2023/BZP 

00234868/01 w dniu 2023-05-26. 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem  2023/BZP 

00241435/01 w dniu 2023-05-31. 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem  2023/BZP 

00247001/01 w dniu 2023-06-05. 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem   2023/BZP 

00250990/01 z dnia 2023-06-07. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Wykonawca zwrócił się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przedmiotowe 

zadanie. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień 

dotyczących dokumentów zamówienia: 



2 
 

 

Poniżej treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego: 

Pytanie nr 1: 

1) Dotyczy SWZ oraz załącznika nr 2A do SWZ, a także § 3 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ. 

Zgodnie z punktem IV „Opis przedmiotu zamówienia” SWZ „Przedmiar robót znajduje się w 

Załączniku Nr 2A do SWZ”; analogiczne sformułowania zawierają inne postanowienia SWZ, 

por. np. „Kosztorys ofertowy na podstawie przedmiaru robót budowlanych - Załącznik Nr 2A 

do SWZ”, „Cenę oferty będzie stanowić kwota wyliczona, powiększona o podatek VAT na 

podstawie przedmiaru robót budowlanych dołączonego do oferty - Załącznik Nr 2A do SWZ”, 

czy punkt XXXIX „Wykaz załączników do SWZ” SWZ - „Załącznik Nr 2A do SWZ Przedmiar 

robót”. Równocześnie SWZ nakazuje wykonawcy złożyć kosztorys ofertowy przygotowany na 

podstawie ww. przedmiaru robót; por. punkt XIX „Opis sposobu przygotowania ofert oraz 

wymagania formalne dotyczące składanych oświadczeń i dokumentów” SWZ, gdzie 

stwierdzono: „Ofertę składa się na Formularzu Ofertowym - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 

SWZ. Wraz z ofertą Wykonawca jest zobowiązany złożyć: (...) 6) Kosztorys ofertowy na 

podstawie przedmiaru robót budowlanych, o którym mowa w Rozdziale XI ust. 1 pkt. 1.7.”, a 

także por. punkt XX „Sposób obliczenia ceny oferty” SWZ, gdzie w ust. 11 stwierdzono: „11. 

Kosztorys ofertowy należy opracować na podstawie: a) przedmiaru robót”, a w ust. 13 lit. a 

stwierdzono: „kosztorys ofertowy należy sporządzić metodą uproszczoną wg załączonego 

przedmiaru robót”. W § 3 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ stwierdzono natomiast, że 

„wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 zostało wyliczone w oparciu o kosztorys ofertowy 

sporządzony przez Wykonawcę”. Z powyższymi postanowieniami SWZ kłóci się treść 

załącznika nr 2A do SWZ udostępnionego przez Zamawiającego na platformie zakupowej: 

plik „Załącznik Nr 2A do SWZ.zip” nie zawiera bowiem przedmiarów, ale kosztorysy ofertowe 

w plikach „KO - TOM II (br. drogowa).pdf”, „KO - TOM III (br. telekomunikacyjna).pdf”, „KO - 

TOM IV (br. elektryczna, Enea Operator).pdf”, „KO - TOM IV (br. elektryczna, Enea 

Oświetlenie).pdf”, „KO - TOM V (br. elektryczna).pdf”, „KO - TOM VI (br. telekomunikacyjna, 

FIBEE).pdf”, „KO - TOM VI (br. telekomunikacyjna, OPL).pdf” oraz „KO - TOM VII (br. 

wodociągowa).pdf”, a ponadto tabelę elementów scalonych w pliku „TES ofertowy - 

ZESTAWIENIE.pdf”. Czy - wobec powyższego - wykonawca ma sporządzić kosztorys (a jeśli 

tak - gdzie są przedmiary, które ma do tego wykorzystać) czy jedynie wypełnić ww. 

kosztorysy? 

 

Odpowiedź nr 1: 

 

Dotyczy SWZ oraz załącznika Nr 2A do SWZ, a także § 3 ust. 2 Załącznika Nr 4 do SWZ: 

W celu uzyskania spójności pomiędzy SWZ oraz Załącznikiem nr 4 do SWZ Zamawiający 

zastępuje nazwę ,,Kosztorysy ofertowe’’ nazwą „Przedmiar robót”. Dotyczy to następujących 

plików: 

 



3 
 

• „KO - TOM II (br. drogowa).pdf”,  

• „KO - TOM III (br. telekomunikacyjna).pdf”,  

• „KO - TOM IV (br. elektryczna, Enea Operator).pdf”,  

• „KO - TOM IV (br. elektryczna, Enea Oświetlenie).pdf”,  

• „KO - TOM V (br. elektryczna).pdf”,  

• „KO - TOM VI (br. telekomunikacyjna, FIBEE).pdf”,  

• „KO - TOM VI (br. telekomunikacyjna, OPL).pdf”, 

• „KO - TOM VII (br. wodociągowa).pdf”,  

• „TES ofertowy - ZESTAWIENIE.pdf”. 

 

zlokalizowanych w katalogu „Załącznik Nr 2A do SWZ.zip”. Zamawiający potwierdza, że 

Wykonawca ma sporządzić kosztorysy ofertowe na podstawie udostępnionych przedmiarów 

robót w celu złożenia oferty przetargowej.  

 

Pytanie nr 2: 

2) Dotyczy § 1 ust. 2 i 3, § 4 ust. 1 pkt 5 lit. a i lit. b, § 4 ust. 1 pkt 6, § 4 ust. 2 pkt 3, § 12 ust. 

5 pkt 2 oraz § 13 ust. 1 lit. d załącznika nr 4 do SWZ: czy „dokumentacja projektowa”, o 

której mowa w tych przepisach, jest tożsama z „dokumentacją techniczną”, stanowiącą 

załącznik nr 2 do SWZ, zawartą w pliku „Załącznik Nr 2 do SWZ - OR-IN.271.14.2023.zip” 

udostępnionym przez Zamawiającego na platformie zakupowej? Wykonawca wnosi o 

wyjaśnienie powyższego, gdyż załącznik nr 4 do Umowy nie wymienia jako części opisu 

przedmiotu zamówienia szczegółowych specyfikacji technicznych, tymczasem ww. 

specyfikacje są - zgodnie z art. 103 ust. 1 Pzp - częścią opisu przedmiotu zamówienia na 

roboty budowlane, a ponadto zostały zawarte w ww. pliku. Dodać wypada, że ww. plik 

zawiera nie tylko ww. specyfikacje, ale także opinię geotechniczną, projekt budowlany i 

projekt stałej organizacji ruchu - stąd nie jest jasne, czy określenia „dokumentacja 

projektowa” i „dokumentacja techniczna” można utożsamiać (a jeśli nie - czy opinia 

geotechniczna i szczegółowe specyfikacje techniczne jw. są częścią opisu przedmiotu 

zamówienia). 

 

Odpowiedź nr 2: 

 

Dotyczy § 1 ust. 2 i 3, § 4 ust. 1 pkt 5 lit. a i lit. b, § 4 ust. 1 pkt 6, § 4 ust. 2 pkt 3, § 12 ust. 5 

pkt 2 oraz § 13 ust. 1 lit. d Załącznika Nr 4 do SWZ:  

Zamawiający wyjaśnia, że „dokumentacja projektowa”, o której mowa w § 1 ust. 2 i 3, § 4 

ust. 1 pkt 5 lit. a i lit. b, § 4 ust. 1 pkt 6, § 4 ust. 2 pkt 3, § 12 ust. 5 pkt 2 oraz § 13 ust. 1 lit. d  

jest tożsama z „dokumentacją techniczną”, stanowiącą Załącznik Nr 2 do SWZ, zawartą w 

pliku „Załącznik Nr 2 do SWZ - OR-IN.271.14.2023.zip” udostępnionym przez Zamawiającego 

na platformie zakupowej. 



4 
 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ, w szczególności z § 1 ust. 3 

pkt. 2 integralnym składnikiem umowy jest Specyfikacja Warunków Zamówienia wraz z 

załącznikami. Zdaniem Zamawiającego wszystkie dokumenty będące załącznikami do SWZ 

stanowią integralną część Załącznika Nr 4 do SWZ i nie należy ich wymieniać literalnie z 

nazwy w projektowanych postanowieniach umowy. 

Zamawiający potwierdza, że plik „Załącznik Nr 2 do SWZ - OR-IN.271.14.2023.zip” zawiera 

(foldery) tj.: 

• Opinia geotechniczna, 

• Projekt budowlany, 

• Projekt stałej organizacji ruchu, 

• SST. 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie dokumenty zamieszczone na platformie zakupowej są 

częścią opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 3: 

3) Dotyczy § 3 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ: przepis ten stanowi, że wynagrodzenie 

wykonawcy „obejmuje wszelkie koszty związane z wykonaniem i przekazaniem 

Zamawiającemu przedmiotu umowy”. O ile „koszty związane z wykonaniem przedmiotu 

umowy” wydają się zrozumiałe, o tyle pojęcie „kosztów związanych z przekazaniem 

Zamawiającemu przedmiotu umowy” jest niejasne. O jakich kosztach mowa? Jakie działania i 

czynności wykonawca ma wycenić i uwzględnić w cenie oferty w ramach „kosztów 

związanych z przekazaniem Zamawiającemu przedmiotu umowy”? W której pozycji 

kosztorysowej należy uwzględnić ww. koszty? 

 

Odpowiedź nr 3: 

Dotyczy § 3 ust. 1 załącznika Nr 4 do SWZ:  

Zgodnie z  § 3 ust. 1 Załącznika Nr 4 do SWZ wynagrodzenie wykonawcy „obejmuje wszelkie 

koszty związane z wykonaniem i przekazaniem Zamawiającemu przedmiotu umowy”. 

Zdaniem Zamawiającego „koszty związane z przekazaniem Zamawiającemu przedmiotu 

umowy” mogą stanowić koszty Wykonawcy np. dotyczące zgłoszenia gotowości do odbioru, 

koszty uczestnictwa pracowników Wykonawcy z procedurze odbioru. Wykonawca ma 

obowiązek skalkulowania oferty biorąc pod uwagę koszty funkcjonowania swojego 

przedsiębiorstwa. Zamawiający nie wyszczególnia w przedmiarze robót „kosztów związanych 

z przekazaniem Zamawiającemu przedmiotu umowy”.  

 

Pytanie nr 4: 

4) Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ: czy wynagrodzenie wykonawcy będzie 

rozliczane na podstawie powykonawczego obmiaru robót czy też ma charakter sztywny 

(ryczałtowy) i zostanie rozliczone fakturami przejściowymi do 90% „wartości zadania” oraz 



5 
 

fakturą końcową na 10% „wartości zadania”? 

 

Odpowiedź nr 4: 

Dotyczy § 3 ust. 3 Załącznika Nr 4 do SWZ:  

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 3 ust. 3 Załącznika Nr 4 do SWZ wynagrodzenie 

Wykonawcy będzie rozliczane na podstawie powykonawczego obmiaru robót. Zamawiający 

nigdzie w dokumentach zamówienia nie wskazuje, że wynagrodzenie Wykonawcy ma 

charakter sztywny (ryczałtowy). Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wynagrodzeniem 

kosztorysowym 

Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie Wykonawcy zostanie rozliczone fakturami 

przejściowymi do 90% „wartości zadania” oraz fakturą końcową na 10% „wartości zadania”. 

 

Pytanie nr 5: 

5) Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ: na czym ma polegać „potwierdzanie” faktur 

przejściowych przez inspektora nadzoru? 

 

Odpowiedź nr 5: 

Dotyczy § 3 ust. 3 Załącznika Nr 4 do SWZ:  

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 3 ust. 3 Załącznika Nr 4 do SWZ „potwierdzanie” 

faktur przejściowych przez inspektora nadzoru polegać będzie na weryfikacji wykonanych 

robót  (zgodnie z wytycznymi ST :,, Roboty uznaje się za wykonane zgodnie z dokumentacją 

projektową, ST i wymaganiami Inspektora Nadzoru, jeżeli wszystkie pomiary i badania dały 

wyniki pozytywne.”)  oraz kosztów tych robót zgodnie ze złożoną i wybraną ofertą. 

 

Pytanie nr 6: 

6) Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ: na jakiej podstawie wykonawca będzie 

wystawiać faktury przejściowe? Wykonawca wskazuje, że załącznik nr 4 do SWZ wspomina o 

ww. fakturach tylko jeden raz - właśnie w § 3 ust. 3; brak jest powiązania wystawiania ww. 

faktur z procedurą odbiorową, opisaną w § 10 załącznika nr 4 do SWZ. Wykonawca wskazuje 

też, że z § 10 załącznika nr 4 do SWZ, a w szczególności z ust. 6 tego paragrafu, nie wynika, że 

odbiory częściowe bądź protokoły tych odbiorów będą podstawą do wystawiania faktur 

przejściowych; przepis § 10 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ wręcz pogłębia wątpliwości co do 

powyższego, gdyż stanowi, że „Odbiór częściowy może nastąpić w odniesieniu do robót 

zanikających lub ulegających zakryciu” - tymczasem roboty zanikające i roboty ulegające 

zakryciu są zwykle przedmiotem odrębnych odbiorów, które nie mają znaczenia dla 

rozliczenia wykonanych robót i mają jedynie umożliwić kontynuację robót; por. również 

punkt 8.1. szczegółowej specyfikacji technicznej D.00.00.00 „Wymagania ogólne”, zgodnie z 

którym „roboty podlegają następującym etapom odbioru: a) odbiorowi robót zanikających i 



6 
 

ulegających zakryciu, b) odbiorowi częściowemu, c) odbiorowi ostatecznemu, d) odbiorowi 

przed upływem rękojmi”. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ  

Wykonawca może wystawić faktury przejściowe na podstawie rzeczywiście wykonanych 

robót potwierdzonych przez Inspektora Nadzoru oraz Zamawiającego  np. w formie 

kosztorysu ‘’pod fakturę ‘’. Zamawiający określa procedurę odbiorów częściowych  w § 10 

załącznika nr 4 do SWZ , w którym to potwierdza, że „Odbiór częściowy może nastąpić w 

odniesieniu do robót zanikających lub ulegających zakryciu” 

 

Pytanie nr 7: 

7) Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ: na jakiej podstawie wykonawca wystawi fakturę 

końcową? Ww. przepis mówi jedynie, że zostanie ona wystawiona „w terminie 7 dni od dnia 

dokonania odbioru końcowego” - brak np. wzmianki o tym, że podstawą wystawienia faktury 

końcowej jest protokół odbioru, o którym mowa w § 10 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ, bądź 

pisemne potwierdzenie wykonania robót, o którym mowa w § 10 ust. 1 załącznika nr 4 do 

SWZ. 

 

Odpowiedź nr 7: 

Dotyczy § 3 ust. 3 Załącznika Nr 4 do SWZ:  

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobligowany jest do wystawienia faktury końcowej 

„w terminie 7 dni od dnia dokonania odbioru końcowego robót”. 

Zamawiający informuje, że dokonanie odbioru  będzie potwierdzone protokołem odbioru 

końcowego robót podpisanym przez Wykonawcę, Inspektora Nadzoru i Zamawiającego , 

który będzie potwierdzeniem należycie wykonania umowy. 

 

Pytanie nr 8: 

8) Dotyczy § 3 ust. 5 lit. b załącznika nr 4 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę 

zobowiązania wykonawcy do „wykonywania innych czynności nie wymienionych w SWZ”. 

Wykonawca zwraca uwagę, że opis przedmiotu zamówienia obciąża Zamawiającego, który 

ma obowiązek sporządzić go zgodnie z przepisami prawa - przede wszystkim zgodnie z art. 

99 ust. 1 Pzp, który wymaga, aby nastąpiło to „w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 

pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. W efekcie niezgodne z prawem 

jest niepełne (niewyczerpujące) opisanie przedmiotu zamówienia - a do tego sprowadza się 

zobowiązanie wykonawcy do „wykonywania innych czynności nie wymienionych w SWZ”. 

 



7 
 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 3 ust. 5 lit. b załącznika nr 4 do SWZ 

 

Pytanie nr 9: 

9) Dotyczy § 3 ust. 5 lit. b załącznika nr 4 do SWZ: przepis ten mówi o „czynnościach (...) 

zabezpieczających interesy Zamawiającego”, które wykonawca ma obowiązek wykonywać. O 

jakie czynności chodzi i dlaczego wykonawca - a nie Zamawiający - ma „zabezpieczać interes 

Zamawiającego”? 

 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 3 ust. 5 lit. b załącznika nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 10: 

10) Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 5 lit. b załącznika nr 4 do SWZ: proszę wskazać ustawową 

podstawę uprawnienia Zamawiającego przewidzianego w tym przepisie. Wykonawca 

wskazuje, że uprawnienie to sprowadza się do wiążącej dla wykonawcy zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego - po udzieleniu tego zamówienia. Innymi 

słowy: Zamawiający próbuje przypisać sobie samodzielne prawo dowolnej zmiany 

przedmiotu umowy, co podważa sens dokonania opisu przedmiotu zamówienia na etapie 

postępowania o jego udzielenie. Wykonawca wskazuje, że zmiana opisu przedmiotu już 

udzielonego zamówienia jest zmianą umowy, a zatem nie może nastąpić bez zgody drugiej 

strony umowy - w tym przypadku wykonawcy (por. także § 12 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ - 

„zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na 

piśmie pod rygorem nieważności”). 

 

Odpowiedź nr 10: 

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 5 lit. b Załącznika Nr 4 do SWZ:  

Zamawiający w trakcie realizacji zamówienia nie może wprowadzać istotnych zmian opisu 

przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający nie może samodzielne wprowadzać dowolnej zmiany przedmiotu umowy w 

trakcie realizacji zamówienia. Zmiany umowy muszą być zgodne z przepisami prawa, w 

szczególności z ustawą Pzp. 

Zamawiający potwierdza, że zmiana umowy nie może nastąpić bez zgody Wykonawcy (§ 12 

ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ - „zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić za 

zgodą obu stron wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności”). 

Jednoczenie Zamawiający informuje, że zgodnie z art.  431 ustawy Pzp Zamawiający i 

Wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać 



8 
 

przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego w celu należytej realizacji 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 11: 

 

11) Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 6 lit. c załącznika nr 4 do SWZ: czy Zamawiający będzie zapewniał 

nadzór autorski, o którym mowa w tym przepisie? 

 

Odpowiedź nr 11: 

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 6 lit. c Załącznika Nr 4 do SWZ: 

 

Obecnie Zamawiający nie przewiduje nadzoru autorskiego. 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności wprowadzenia projektu zamiennego 

zostanie on zaakceptowany przez nadzór autorski, który zapewni Zamawiający.  

 

Pytanie nr 12: 

12) Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 6 lit. d załącznika nr 4 do SWZ: biorąc pod uwagę warunek opisany 

w tym przepisie proszę wyjaśnić jak Zamawiający planuje rozwiązać sytuacje, gdy zmiana 

umowy będzie konieczna wskutek braków lub błędów w dokumentacji projektowej, a jej 

uzupełnienie lub korekta będzie prowadziła do zwiększenia wynagrodzenia wykonawcy. 

 

Odpowiedź nr 12: 

 

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 6 lit. d Załącznika Nr 4 do SWZ:  

W sytuacji gdy zmiana umowy będzie konieczna wskutek braków lub błędów w dokumentacji 

projektowej, a jej uzupełnienie lub korekta będzie prowadziła do zwiększenia wynagrodzenia 

wykonawcy Zamawiający będzie opierał się o sporządzony kosztorys ofertowy Wykonawcy 

lub o zaproponowany przez Wykonawcę i zaakceptowany przez Zamawiającego kosztorys 

robót dodatkowych. 

 

Pytanie nr 13: 

13) Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ: wykonawca wskazuje, że - zgodnie z art. 

21a ust. 1 Prawa budowlanego - sporządzenie lub zapewnienie sporządzenia planu BIOZ jest 

obowiązkiem kierownika budowy, a nie wykonawcy. Co więcej: jest to obowiązek ustawowy, 

którego umowa - do tego zawarta przez Zamawiającego z wykonawcą, a zatem której stroną 

nie jest kierownik budowy - nie może zmienić (obowiązek powyższy będzie obciążał 

kierownika budowy niezależnie od postanowień ww. umowy). 

 

Odpowiedź nr 13: 



9 
 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 2 Załącznika Nr 4 do SWZ:  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy. Pierwotna treść zapisów rozumiana była 

przez Zamawiającego w ten sposób, że Wykonawca spełni obowiązek poprzez kierownika 

budowy (zgodnie z przepisami Prawa Budowlanego) posiadania planu bezpieczeństwa i 

ochrony zdrowia, uwzględniając specyfikę przedmiotu umowy i warunki prowadzenia robót 

budowlanych. 

 

Pytanie nr 14: 

14) Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 3 załącznika nr 4 do SWZ: na jakiej podstawie wykonawca ma się 

„spodziewać” występowania w danym rejonie istniejącego uzbrojenia? Wykonawca 

wskazuje na częste przypadki braku inwentaryzacji lub błędnej inwentaryzacji uzbrojenia w 

zasobach kartograficznych i geodezyjnych - w efekcie czego dochodzi do jego uszkodzenia. 

 

Odpowiedź nr 14: 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 3 Załącznika Nr 4 do SWZ:  

Wykonawca może „spodziewać” się występowania w danym rejonie istniejącego uzbrojenia 

m.in. na podstawie przedstawionego projektu,  który uwzględnia inwentaryzację uzbrojenia 

pozyskaną z zasobów kartograficznych i geodezyjnych . 

Zamawiający podkreśla iż zgodnie z zapisami umowy (§ 4 ust. 2 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ) 

,,Roboty wykonywane w rejonie spodziewanego istniejącego uzbrojenia powinny być 

prowadzone ręcznie i pod nadzorem właścicieli sieci (Wykonawca poinformuje 

zainteresowane strony o rozpoczęciu robót drogowych i branżowych). Należy się stosować 

do wszystkich uwag i uzgodnień zawartych w dokumentacji projektowej. 

W przypadku wskazania przez Wykonawcę braku zinwentaryzowanej lub błędnie 

zinwentaryzowanej infrastruktury podziemnej mającej wpływ na realizację zadania, mogą 

mieć zastosowanie regulacje dot. zmiany warunków umowy (§ 12 ust. 2 pkt 2 załącznika nr 4 

do SWZ 

 

Pytanie nr 15: 

15) Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 5 załącznika nr 4 do SWZ: czy Zamawiający potwierdza, że 

wykonawca ma ogrodzić teren budowy? Wykonawca wskazuje, że - przy długości 

projektowanej inwestycji wynoszącej 3757,83 m (tak w projekcie zagospodarowania terenu) 

- wymagałoby to ogrodzenia o długości blisko 8 km. 

 

Odpowiedź nr 15: 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 5 Załącznika Nr 4 do SWZ:  



10 
 

Zamawiający nakazuje wykonanie ogrodzenia terenu budowy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa budowlanego oraz wytycznymi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 

dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót 

budowlanych 

 

Pytanie nr 16: 

16) Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 załącznika nr 4 do SWZ: czy wykonawcę obciążają koszty 

unieszkodliwienia odpadów powstałych podczas robót w Międzygminnym Kompleksie 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku? Jeśli tak - proszę podać stawki 

jednostkowe (ceny jednostkowe) za unieszkodliwienie poszczególnych odpadów wg ich 

kodów. 

 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający informuje, że Zarządzenie NR 1362/22 B U R M I S T R Z A Ś W I E C I A  

z dnia 27 października 2022 r. w sprawie sposobu ustalenia cen i opłat za przyjmowanie i 

unieszkodliwianie odpadów w Międzygminnym Kompleksie Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych w Sulnówku określa stawki za przyjmowanie odpadów przez Międzygminny 

Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku. 

 

Pytanie nr 17: 

17) Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 załącznika nr 4 do SWZ. Kto będzie wytwórcą odpadów - w 

rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy z 14.12.2012 o odpadach - powstałych podczas robót: 

Zamawiający czy wykonawca? 

 

Odpowiedź nr 17: 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 Załącznika Nr 4 do SWZ.  

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 14.12.2012 o odpadach wytwórcy odpadów - 

rozumie się przez to każdego, którego działalność lub bytowanie powoduje powstawanie 

odpadów (pierwotny wytwórca odpadów), oraz każdego, kto przeprowadza wstępną 

obróbkę, mieszanie lub inne działania powodujące zmianę charakteru lub składu tych 

odpadów; wytwórcą odpadów powstających w wyniku świadczenia usług w zakresie 

budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątania, 

konserwacji i napraw jest podmiot, który świadczy usługę, chyba że umowa o świadczenie 

usługi stanowi inaczej; wytwórcą odpadów zdawanych do portowych urządzeń do odbioru 

odpadów ze statków w rozumieniu art. 5 pkt 9 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o portowych 

urządzeniach do odbioru odpadów (Dz. U. poz. 1250) jest podmiot świadczący usługę 

odbioru odpadów w porcie lub przystani morskiej; 

https://sip.lex.pl/#/document/19249959?unitId=art(5)pkt(9)&cm=DOCUMENT


11 
 

 

Pytanie nr 18: 

18) Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 załącznika nr 4 do SWZ: czy Międzygminny Kompleks 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku może unieszkodliwić wszystkie 

odpady, które powstaną podczas robót, w tym odpady niebezpieczne? Jeśli nie - co 

wykonawca ma zrobić z odpadami, których Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania 

Odpadów Komunalnych w Sulnówku nie będzie w stanie unieszkodliwić? 

Odpowiedź nr 18: 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 Załącznika Nr 4 do SWZ:  

W sytuacji gdy podczas robót, powstaną odpady, w tym odpady niebezpieczne Wykonawca 

musi przekazać odpady podmiotowi specjalizującemu się w unieszkodliwianiu takiego 

odpadu. Decyzja miejsca utylizacji odpadu należy do Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 19: 

19) Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 załącznika nr 4 do SWZ oraz poz. 15 i 16 kosztorysu ofertowego 

na roboty drogowe: czy podczas robót, których dot. ww. pozycje kosztorysowe, powstanie 

odpad o kodzie 17 03 01* „Mieszanki bitumiczne zawierające smołę”? Jeśli tak - proszę 

podać ilość ww. odpadu, którą wykonawca ma przyjąć do uwzględnienia kosztów 

unieszkodliwienia tego odpadu w cenie oferty. Jeśli Międzygminny Kompleks 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku będzie w stanie unieszkodliwić ten 

odpad - proszę podać stawkę jednostkową (cenę jednostkową) za unieszkodliwienie tego 

odpadu. Jeśli Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w 

Sulnówku nie będzie w stanie unieszkodliwić tego odpadu - proszę wskazać, co wykonawca 

ma zrobić z tym odpadem. 

 

Odpowiedź nr 19: 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 Załącznika nr 4 do SWZ oraz poz. 15 i 16 kosztorysu ofertowego na 

roboty drogowe:  

Zamawiający nie posiada informacji na jakich odcinkach przeznaczonych do frezowania oraz 

rozbiórki występują mieszanki zawierające smołę oraz w jakich ilościach. W cenie oferty 

należy uwzględnić koszty unieszkodliwienia odpadu o kodzie 17 03 01 „Mieszanki bitumiczne 

zawierające smołę” zgodnie z ustawą o odpadach oraz aktualnymi przepisami.  

Zamawiający informuje, że Zarządzenie NR 1362/22 B U R M I S T R Z A Ś W I E C I A  

z dnia 27 października 2022 r. w sprawie sposobu ustalenia cen i opłat za przyjmowanie i 

unieszkodliwianie odpadów w Międzygminnym Kompleksie Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych w Sulnówku określa stawki za przyjmowanie odpadów przez Międzygminny 

Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku. 



12 
 

W sytuacji gdy podczas robót, powstanie odpad o kodzie 17 03 01* „Mieszanki bitumiczne 

zawierające smołę” Wykonawca musi przekazać odpady podmiotowi specjalizującemu się w 

unieszkodliwianiu takiego odpadu. Decyzja miejsca utylizacji odpadu należy do Wykonawcy. 

Pytanie nr 20: 

20) Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 załącznika nr 4 do SWZ oraz poz. 15 i 16 kosztorysu ofertowego 

na roboty drogowe: czy podczas robót, których dot. ww. pozycje kosztorysowe, powstanie 

odpad o kodzie 17 03 02 „Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01”? Jeśli tak - 

proszę podać ilość ww. odpadu, którą wykonawca ma przyjąć do uwzględnienia kosztów 

unieszkodliwienia tego odpadu w cenie oferty. Jeśli Międzygminny Kompleks 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku będzie w stanie unieszkodliwić ten 

odpad - proszę podać stawkę jednostkową (cenę jednostkową) za unieszkodliwienie tego 

odpadu. Jeśli Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w 

Sulnówku nie będzie w stanie unieszkodliwić tego odpadu - proszę wskazać, co wykonawca 

ma zrobić z tym odpadem. 

 

Odpowiedź nr 20: 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 Załącznika Nr 4 do SWZ oraz poz. 15 i 16 kosztorysu ofertowego na 

roboty drogowe:  

Zamawiający nie posiada informacji na jakich odcinkach przeznaczonych do frezowania oraz 

rozbiórki występują mieszanki zawierające smołę oraz w jakich ilościach. W cenie oferty 

należy uwzględnić koszty unieszkodliwienia odpadu o kodzie 17 03 02 „Mieszanki bitumiczne 

inne niż wymienione w 17 03 02” zgodnie z ustawą o odpadach oraz aktualnymi przepisami.  

Zamawiający informuje, że Zarządzenie NR 1362/22 B U R M I S T R Z A Ś W I E C I A  

z dnia 27 października 2022 r. w sprawie sposobu ustalenia cen i opłat za przyjmowanie i 

unieszkodliwianie odpadów w Międzygminnym Kompleksie Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych w Sulnówku określa stawki za przyjmowanie odpadów przez Międzygminny 

Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku. 

W sytuacji gdy podczas robót, powstanie odpad o kodzie 17 03 02* „Mieszanki bitumiczne 

zawierające smołę” Wykonawca musi przekazać odpady podmiotowi specjalizującemu się w 

unieszkodliwianiu takiego odpadu. Decyzja miejsca utylizacji odpadu należy do Wykonawcy. 

Pytanie nr 21: 

21) Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 12 załącznika nr 4 do SWZ: czy przepis ten prawidłowo mówi 

„badaniach, o których mowa w pkt. 13”? Czy nie chodziło o badania, o których mowa w pkt 

11? 

 

Odpowiedź nr 21: 



13 
 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 12 Załącznika Nr 4 do SWZ:  

Zamawiający potwierdza prawidłowość ww. zapisu. 

 

Pytanie nr 22: 

22) Dotyczy § 4 ust. 7 punkt drugi załącznika nr 4 do SWZ: proszę jednoznacznie i 

wyczerpująco opisać zakres zarówno nadzoru archeologicznego podczas prowadzenia robót 

ziemnych jak i badań ratowniczych, których koszty wykonawca ma uwzględnić w cenie 

oferty. Wykonawca przypomina, że zgodnie z art. 99 ust. 1 Pzp Zamawiający jest 

zobowiązany opisać przedmiot zamówienia „w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 

pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Wykluczone jest wobec 

powyższego opisanie przedmiotu zamówienia w sposób niepełny (niewyczerpujący) - a taki 

jest poprzestanie na stwierdzeniu, że wykonawca odpowiada za „zapewnienie nadzoru 

archeologicznego” bez jakichkolwiek bliższych wskazań w tym zakresie, a tym bardziej 

stwierdzenie, że wykonawca ma zapewnić przeprowadzenie badań ratowniczych „gdyby 

zaistniała konieczność”, do tego w nieznanym zakresie. Wykonawca zastrzega, że brak opisu 

przedmiotu zamówienia zgodnego z art. 99 ust. 1 Pzp rodzi ryzyka dla Zamawiającego, a nie 

dla wykonawcy - wobec braku opisu przedmiotu zamówienia zgodnego z ww. przepisem 

oferta wykonawcy nie będzie obejmować wadliwie opisane (jak i nieopisanej) części 

przedmiotu zamówienia, a jej wykonanie będzie możliwe wyłącznie na podstawie odrębnego 

zlecenia od Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 22: 

 

Celem nadzoru archeologicznego jest kontrola i nadzór nad wykonywanymi pracami 

budowlanymi, tak aby zadanie były realizowane zgodnie z przepisami prawa w zakresie 

Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23.7.2003 r. (Dz.U. z 2021, poz. 

710 ze zm.) oraz właściwymi decyzjami administracyjnymi oraz zgodnie z pismem WU 

OZ.DB.ZAR.5152.47.9.2022.TZ. z dnia 2.03.2022 r.  

Zakres nadzoru archeologicznego w ramach prowadzonych prac budowlanych:  

1.Przygotowanie pełnej dokumentacji do wniosku o wydanie decyzji pozwolenia na 

prowadzenie badań archeologicznych 

2. Nadzorowanie wykonywanych prac , kontrola realizacji, przez Wykonawcę robót 

budowlanych zaleceń ochronnych, w przypadku konieczności ich stosowania. 

3. W przypadku odkrycia obiektu zabytkowego, zabezpieczenie danego przedmiotu  

4. Prowadzenie dziennika obserwacji, dokonywanie wpisów potwierdzających obecność na 

terenie budowy.  

5. Opracowanie wniosku o uzyskanie zezwolenia odpowiedniego organu na odstępstwa od 

zakazów określonych przepisami oraz uzyskania zgody właściwego organu, w przypadku gdy 

zajdzie taka potrzeba.  



14 
 

6. W przypadku konieczności przeniesienie przedmiotu odkrycia zgodnie z uzyskanymi 

zezwoleniami oraz poleceniami.    

10. Opracowanie raportów końcowych z przeprowadzonych nadzorów archeologicznych w 

ramach prac budowlanych. Końcowe raporty należy przekazać w terminie do 7 dni od 

zakończenia robót budowlanych.  

 

  

Pytanie nr 23: 

23) Dotyczy § 4 ust. 7 punktu trzeci załącznika nr 4 do SWZ: proszę jednoznacznie i 

wyczerpująco opisać zakres nadzoru ornitologicznego. Wykonawca przypomina, że zgodnie z 

art. 99 ust. 1 Pzp Zamawiający jest zobowiązany opisać przedmiot zamówienia „w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. 

Wykluczone jest wobec powyższego opisanie przedmiotu zamówienia w sposób niepełny 

(niewyczerpujący) - a taki jest poprzestanie na stwierdzeniu, że wykonawca odpowiada za 

„zapewnienie nadzoru ornitologicznego” bez jakichkolwiek bliższych wskazań w tym 

zakresie. Wykonawca zastrzega, że brak opisu przedmiotu zamówienia zgodnego z art. 99 

ust. 1 Pzp rodzi ryzyka dla Zamawiającego, a nie dla wykonawcy - wobec braku opisu 

przedmiotu zamówienia zgodnego z ww. przepisem oferta wykonawcy nie będzie 

obejmować wadliwie opisane (jak i nieopisanej) części przedmiotu zamówienia, a jej 

wykonanie będzie możliwe wyłącznie na podstawie odrębnego zlecenia od Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 23: 

Celem nadzoru przyrodniczego jest kontrola i nadzór nad wykonywanymi pracami 

budowlanymi, tak aby zadanie były realizowane zgodnie z przepisami prawa w zakresie 

ochrony środowiska i ochrony przyrody oraz właściwymi decyzjami administracyjnymi. 

Ponadto nadzór przyrodniczy ma na celu ograniczenie strat w środowisku.  

Zakres nadzoru przyrodniczego w ramach prowadzonych prac budowlanych:  

1. Rozpoznanie w granicach objętych inwestycją stanowisk, siedlisk, szlaków migracji, miejsc 

rozmnażania lub czasowego przebywania gatunków wymienionych.  

2. Bieżące nadzorowanie oddziaływania wykonywanych prac na przedmioty ochrony w 

ramach obszarów Natura 2000, zlokalizowanych w pobliżu inwestycji oraz inne formy 

ochrony przyrody (o ile  występują).  

3. Kontrola realizacji, przez Wykonawcę robót budowlanych zaleceń ochronnych, w 

przypadku konieczności ich stosowania.  

4. Prowadzenie dziennika obserwacji, dokonywanie wpisów potwierdzających obecność na 

terenie budowy. .  

5. Opracowanie wniosku o uzyskanie zezwolenia odpowiedniego organu na odstępstwa od 

zakazów określonych przepisami ustawy o ochronie przyrody, oraz uzyskania zgody 



15 
 

właściwego organu ochrony przyrody, w przypadku gdy zajdzie taka potrzeba. Dodatkowo 

Wykonawca zobowiązany jest do realizacji wszystkich obowiązków nałożonych przez organ w 

wydanych zezwoleniach na czynności podlegające zakazom (zgodnie z art. 56 Ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ).  

6. W przypadku takiej konieczności przeniesienie gatunków chronionych z pasa drogowego 

realizowanego zadania zgodnie z uzyskanymi zezwoleniami.   

7. Prowadzenie monitoringu, którego celem jest ocena wpływu prowadzonych prac 

budowlanych na stan siedlisk i gatunków chronionych.  

8. Prowadzenie obserwacji miejsc występowania chronionych gatunków przez cały okres 

realizacji inwestycji (w tym głównie inwentaryzacja płazów uwzględniającą miejsca ich 

wędrówek); w ramach tych prac należy prowadzić dziennik obserwacji miejsc pojawiania się 

zwierząt.  

9. Prowadzenie nadzoru ornitologicznego oraz przeprowadzenie inwentaryzacji 

potwierdzającej brak miejsc gniazdowania ptaków w przypadku konieczności usunięcia 

pojedynczych drzew w okresie lęgowym ptaków.  

10. Opracowanie raportów końcowych z przeprowadzonych nadzorów przyrodniczych w 

ramach prac budowlanych. Końcowe raporty przyrodnicze należy przekazać w terminie do 7 

dni od zakończenia robót budowlanych.  

 

Podstawa prawna prowadzonego nadzoru ; 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie 

gatunków dziko występujących grzybów objętych ochroną (Dz.U.2014.1408)  

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia z dnia 9 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej roślin (Dz.U.2014.1409)  

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej zwierząt (Dz.U.2016.2183)  

• Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a 

także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia 

jako obszary Natura 2000 (Dz. U. 2010 nr 77, poz. 510).  

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 

specjalnej ochrony ptaków (Dz.U.2011.25.133 zał.)  

 

Pytanie nr 24: 

24) Dotyczy § 5 ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ: czy przepis ten jest prawidłowo 

sformułowany? Uwagę wykonawcy zwróciło to, że przepisy § 5 załącznika nr 4 do SWZ 

dotyczą podwykonawców; tej problematyki dotyczy także § 5 ust. 7 lit. c załącznika nr 4 do 

SWZ. Inaczej jest w przypadku § 5 ust. 7 lit. a i lit. b załącznika nr 4 do SWZ - żaden z tych 

przepisów nie dotyczy relacji wykonawcy z podwykonawcą; oba sprawiają wrażenie, jakby 



16 
 

miały się znajdować w innym miejscu załącznika nr 4 do SWZ. 

 

Odpowiedź nr 24: 

Dotyczy § 5 ust. 7 Załącznika Nr 4 do SWZ: 

Zamawiający dokonał modyfikacji umowy. 

 

Pytanie nr 25: 

25) Dotyczy § 6 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ: czy przepis ten jest prawidłowo 

sformułowany? Wykonawca nie spotkał się nigdy z rozwiązaniami, które opisano w tym 

przepisie, tj. z tym, że tzw. odbiór pogwarancyjny jest poprzedzony zgłoszeniem do tego 

odbioru dokonanym przez wykonawcę - regułą jest, że ww. odbiór inicjuje Zamawiający, ani z 

tym, że brak zgłoszenia jw. skutkuje przedłużeniem gwarancji. 

 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający potwierdza prawidłowość zapisu. 

 

Pytanie nr 26: 

26) Dotyczy § 6 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ: czy odbiór pogwarancyjny, o którym mowa w 

tym przepisie, oraz „odbiór przed upływem okresu rękojmi”, o którym mowa w punktach 

8.1. lit. d oraz 8.5. szczegółowej specyfikacji technicznej D.00.00.00 „Wymagania ogólne” to 

ten sam odbiór? Jeśli nie - czy Zamawiający planuje przeprowadzić oba te odbiory? 

 

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający przez okres rękojmi uznaję okres odpowiedzialności z tytułu zadeklarowanej 
gwarancji, stąd Zamawiający przewiduje przeprowadzenie odbioru pogwarancyjnego , o 
którym mowa § 6 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ: 
 
 
Pytanie nr 27: 

27) Dotyczy § 6 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ: wykonawca wnosi o zmianę tego przepisu w 

taki sposób, aby termin na usunięcie wady był każdorazowo ustalany przez Zamawiającego i 

wykonawcę biorąc pod uwagę m.in. warunki pogodowe i uzasadniony techniczne czas 

potrzebny na usunięcie wady. Wykonawca wskazuje, że sztywny, czternastodniowy termin 

na usunięcie wady np. nawierzchni bitumicznej, który rozpocząłby się i upłynąłby zimą, gdy 

warunki pogodowe nie pozwalają na wykonywanie robót bitumicznych, mija się z celem. 

Odpowiedź nr 27: 

Dotyczy § 6 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ: 



17 
 

 

Zamawiający wprowadza dodatkowe zapisy do umowy. Po ust. 2 wprowadza się następujące 

zapisy: 

,,Jeżeli z obiektywnych, niezależnych od Wykonawcy przyczyn, wskazany w ust. 2 termin 

usunięcia wady będzie nierealny, Strony każdorazowo uzgodnią i potwierdzą protokolarnie 

sposób i termin usunięcia wady.’’ 

 

 

Pytanie nr 28: 

28) Dotyczy § 6 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ. Wykonawca wskazuje na błąd w założeniu 

przyjętym w tym przepisie: to, że gwarancja na materiał, z którego wykonano dany zakres 

robót, jest dłuższa niż wynikająca z oferty i umowy gwarancja na roboty udzielana przez 

wykonawcę, nie oznacza, że można „automatycznie” przedłużyć gwarancję na roboty; 

gwarancja na materiał (udzielona przez producenta) i gwarancja na roboty wykonane z tego 

materiału (udzielona przez wykonawcę robót) to dwie różne gwarancje, których nie można 

ze sobą utożsamiać. Wykonawca wskazuje, że z tego, że producent betonowej kostki 

brukowej udzieli na nią np. siedmioletniej gwarancji jakości nie oznacza, że gwarancja na 

chodnik, którego warstwę ścieralną ułożono z ww. kostki, może zostać wydłużona do 7 lat - 

nawierzchnia chodnika składa się nie tylko z kostki brukowej, a o trwałości i jakości całej 

roboty lub jej zakresu nie rozstrzyga tylko trwałość ani jakość jednego z materiałów 

budowlanych. Co więcej: producenci różnych materiałów udzielają gwarancji na różne 

okresy. Czy jeśli na krawężnik gwarancja producenta wynosi np. 4 lata, na kostkę brukową 7 

lat, a na obrzeże 5 lat, to wykonawca, choć zaoferował gwarancję na roboty na 4 lata, ma 

odpowiadać za jakość całego chodnika przez 7 lat - tylko dlatego, że jest to najdłuższy okres 

gwarancji dot. materiału użytego do wykonania chodnika? Wykonawca zwraca też uwagę, że 

różnica między gwarancją na materiał a na roboty dotyczy momentu, od którego ona 

biegnie: producenci udzielają gwarancji na okres od wydania (dostawy lub odbioru) 

materiału, a czasami konkretnej partii, natomiast gwarancja na roboty biegnie od odbioru 

końcowego całej inwestycji; różnica między terminami, od których biegną ww. gwarancje 

może na jednej budowie wynosić kilka miesięcy. Wykonawca wskazuje, że możliwe jest 

jedynie (o ile nie sprzeciwia się temu zastrzeżenie dokonane przez producenta danego 

materiału) przelanie (przeniesienie) przez wykonawcę na Zamawiającego uprawnień z 

gwarancji udzielonej przez producenta. 

 

Odpowiedź nr 28: 

 

W zapisie : ,, W przypadku gdy producent materiałów użytych do wykonania przedmiotu 

umowy udziela na dany materiał gwarancji dłuższej niż gwarancja udzielona przez 

Wykonawcę, okres gwarancji Wykonawcy ulega przedłużeniu na taki sam okres jaki udziela 



18 
 

producent materiału.’’ Zamawiający miał na myśli przedłużenie okresu gwarancji (poza 

zadeklarowaną gwarancją w  formularzu ofertowym) na dany element/materiał, którego 

dotyczy dłuższa gwarancja. 

  

Pytanie nr 29: 

29) Dotyczy § 7 ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ: jak należy rozumieć ten przepis i jak 

Zamawiający będzie oceniał, czy projekt umowy o podwykonawstwo zawiera postanowienia 

„zbieżne i niesprzeczne” z umową Zamawiającego z wykonawcą? Czy np. odmienne 

uregulowanie rozliczeń z podwykonawcą (który np. może nie zgodzić się na to, żeby faktury 

częściowe były ograniczone do 90% wartości umowy) niż w umowie Zamawiającego z 

wykonawcą będzie z nią „zbieżne i niesprzeczne”? Czy np. odmienny niż w umowie 

Zamawiającego z wykonawcą - bo krótszy - termin wykonania przez podwykonawcę 

zleconych mu robót będzie oznaczał, że umowa o podwykonawstwo jest „zbieżna i 

niesprzeczna” z umową Zamawiającego z wykonawcą? 

 

Odpowiedź nr 29: 

 

Zamawiający na etapie realizacji umowy będzie oceniał przedłożone Zamawiającemu umowy 

o podwykonawstwo. Zamawiający oceniając dokumenty musi postępować zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. Zasady rozliczenia Wykonawcy z podwykonawcą  w tym 

termin płatności Podwykonawcy  nie może być mniej korzystny niż rozliczenie pomiędzy 

Wykonawcą, a Zamawiającym.  Pojęcie ,,zbieżne i niesprzeczne’’ w zakresie terminu  

wykonania robót przez Podwykonawcę, Zamawiający rozumie jako Wykonanie danych robót 

w terminie nie dłuższym niż termin ustalony pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 30: 

30) Dotyczy § 9 ust. 3 pkt 1 lit. a i lit. b załącznika nr 4 do SWZ: wykonawca wnosi o obniżenie 

kar przewidzianych tymi przepisami z 0,3% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3, za 

każdy dzień zwłoki, do 0,1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3, za każdy dzień 

zwłoki. 

 

Odpowiedź nr 30: 

 

Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych na niezmienionym poziomie. 

Pytanie nr 31: 

31) Dotyczy § 9 ust. 3 pkt 1 lit. d załącznika nr 4 do SWZ: wykonawca wnosi o usunięcie tego 

przepisu. Wykonawca wskazuje, że - zgodnie z § 6 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ - wykonawca 

będzie zobowiązany udzielić Zamawiającemu rękojmi za wady, a jednym z uprawnień 



19 
 

korzystającego z rękojmi jest złożenie oświadczenia o obniżeniu ceny rzeczy wadliwej (art. 

560 § 1 kc), przy czym „obniżona cena powinna pozostawać w takiej proporcji do ceny 

wynikającej z umowy, w jakiej wartość rzeczy z wadą pozostaje do wartości rzeczy bez wady” 

(art. 560 § 3 kc). Kara przewidziana w § 9 ust. 3 pkt 1 lit. d załącznika nr 4 do SWZ jest wobec 

powyższego zbędna. 

 

Odpowiedź nr 31: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy 

 

Pytanie nr 32: 

 

32) Dotyczy § 9 ust. 3 pkt 1 lit. e, lit. g oraz lit. h załącznika nr 4 do SWZ: wykonawca wnosi o 

obniżenie kar przewidzianych tymi przepisami z 10.000,00 PLN za każdy przypadek do 

5.000,00 PLN za każdy przypadek. 

 

Odpowiedź nr 32: 

 

Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych na niezmienionym poziomie. 

 

Pytanie nr 33: 

33) Dotyczy § 9 ust. 3 pkt 1 lit. f załącznika nr 4 do SWZ: wykonawca wnosi o obniżenie kary 

przewidzianej tym przepisem z 20.000,00 PLN za każdy przypadek do 5.000,00 PLN za każdy 

przypadek. 

 

Odpowiedź nr 33: 

 

Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kary umownej na niezmienionym poziomie. 

 

Pytanie nr 34: 

34) Dotyczy § 9 ust. 3 pkt 1 lit. i załącznika nr 4 do SWZ: wykonawca wnosi o obniżenie kary 

przewidzianej tym przepisem z 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3, za każde 

zdarzenie, do 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3, za każde zdarzenie. 

 



20 
 

Odpowiedź nr 34: 

 

Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kary umownej na niezmienionym poziomie. 

Pytanie nr 35: 

35) Dotyczy § 9 ust. 3 pkt 1 lit. j załącznika nr 4 do SWZ: wykonawca wnosi o obniżenie kary 

przewidzianej tym przepisem z 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3, za każdy 

dzień zwłoki, do 0,05% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3, za każdy dzień zwłoki. 

 

Odpowiedź nr 35: 

 

Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kary umownej na niezmienionym poziomie. 

Pytanie nr 36: 

36) Dotyczy § 9 ust. 3 pkt 1 lit. k załącznika nr 4 do SWZ: wykonawca wnosi o obniżenie kary 

przewidzianej tym przepisem z 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3, do 0,1% 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3. 

 

Odpowiedź nr 36: 

 

Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kary umownej na niezmienionym poziomie. 

Pytanie nr 37: 

37) Dotyczy § 12 załącznika nr 4 do SWZ: czy, a jeśli tak - w jakich sytuacjach i w jakim 

zakresie - Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia umownego wykonawcy? Czy 

wynagrodzenie wykonawcy ma charakter sztywny (ryczałtowy) i jest niezmienne? 

 

Odpowiedź nr 37: 

Dotyczy § 12 załącznika nr 4 do SWZ: 

Wynagrodzenie wykonawcy nie ma charakteru sztywnego (ryczałtowego). Wynagrodzenie 

Wykonawcy jest wynagrodzeniem kosztorysowym.  

Ewentualne zmiany na etapie realizacji zostaną przeprowadzone na podstawie art. 455 

ustawy Pzp oraz na podstawie zapisów umowy. 

 

Pytanie nr 38: 

38) Dotyczy SST D.00.00.00 „Wymagania ogólne”: czy Zamawiający potwierdza, że 

wykonawcę obciążą zapewnienie zaplecza dla Zamawiającego, opisanego w pkt 9.5. SST 

D.00.00.00 „Wymagania ogólne”? Jeśli tak - w której pozycji kosztorysu należy uwzględnić 



21 
 

koszty zapewnienia ww. zaplecza? 

 

Odpowiedź nr 38: 

 

Dotyczy SST D.00.00.00 „Wymagania ogólne”:  

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcę obciążą koszty zapewnienia zaplecza dla 

Wykonawcy i ewentualne dla Zamawiającego, opisanego w pkt 9.5. SST D.00.00.00 

„Wymagania ogólne” 

Zamawiający nie wskazuje dodatkowej pozycji w przedmiarze robót dotyczącej kosztów 

zapewnienia ww. zaplecza. Zgodnie z zapisami SST ,, Koszty organizacji i utrzymania zaplecza 

Wykonawcy i Zamawiającego mieszczą się w kosztach ogólnych budowy i obciążają 

Wykonawcę robót.’’ 

 

Pytanie nr 39: 

39) Z uwagi na kosztorysowy charakter rozliczenia oraz konieczność załączenia wraz z ofertą 

kosztorysów ofertowych prosimy o przekazanie Wykonawcom edytowalnej wersji (np. Excel) 

wszystkich kosztorysów ofertowych. 

Odpowiedź nr 39: 

 

Zamawiający udostępnia wersję , którą posiada. 

  

 

Pytanie nr 40: 

40) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany 

cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją 

administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia 

pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy. 

 

Odpowiedź nr 40: 

 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren 

budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją 

administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia 

pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 41: 



22 
 

41) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 

prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki 

ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 41: 

 

Zamawiający potwierdza, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki 

ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 42: 

42) Dot. pozycji 1 kosztorysu ofertowego branży drogowej. Prosimy o informację czy 

Zamawiający w ramach prac geodezyjnych wymaga wykonania stabilizacji pasa drogowego? 

Jeżeli tak, to z uwagi na kosztorysowy charakter rozliczenia prosimy o podanie konkretnej 

ilości punktów, aby wszyscy oferenci mogli ująć koszt w swoich wycenach. 

 

Odpowiedź nr 42: 

 

Dot. pozycji 1 kosztorysu ofertowego branży drogowej: 

Zamawiający potwierdza, że w ramach prac geodezyjnych wymaga wykonania stabilizacji 

pasa drogowego. Wykonawca powinien wykonać stabilizację pasa drogowego. Ilość punktów 

należy określić zgodnie z aktualnych przepisami prawa geodezyjnego i kartograficznego. 

 

Pytanie nr 43: 

43) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał 

realizacji odcinków próbnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie 

rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych. 

 

Odpowiedź nr 43: 

 

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. 

 

Pytanie nr 44: 

44) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach 



23 
 

planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji? 

 

Odpowiedź nr 44: 

 

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. 

 

Pytanie nr 45: 

45) Prosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowe dla jezdni, ciągu pieszego, 

ścieżki pieszo- rowerowej i zjazdów należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 1-2. 

 

Odpowiedź nr 45: 

 

Zamawiający potwierdza że mieszanki mineralno-asfaltowe dla jezdni, ciągu pieszego, ścieżki 

pieszo- rowerowej i zjazdów należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 1-2 z wyłączeniem 

w-wy ścieralnej z SMA 11, którą należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR3-4 zgodnie z 

WT-2 2014. 

 

Pytanie nr 46: 

46) W dokumentacji przetargowej wskazano do zastosowania mieszankę na warstwę 

ścieralną z SMA 11 dla kategorii ruchu KR 1-2. Obecnie obowiązujący dokument techniczny 

WT-2 2014 nie przewiduje mieszanki SMA 11 dla kategorii ruchu KR 1-2. Prosimy o 

potwierdzenie, że należy zastosować mieszankę SMA 11 dla kategorii ruchu KR 3-4 zgodnie z 

WT-2 2014. 

 

Odpowiedź nr 46: 

 

Zamawiający potwierdza, że należy zastosować mieszankę SMA 11 dla kategorii ruchu KR3-4 

zgodnie z WT-2 2014. 

 

Pytanie nr 47: 

47) W dokumentacji przetargowej nie wskazano rodzaju lepiszcza dla projektowanej 

mieszanki mineralno- asfaltowej na warstwę ścieralną z SMA 11. Prosimy o potwierdzenie, 

że do projektowanej mieszanki z SMA 11 dla kategorii ruchu KR 3-4 należy zastosować asfalt 

drogowy 50/70. 

 

Odpowiedź nr 47:  

 



24 
 

Zamawiający potwierdza, że do projektowanej mieszanki z SMA 11 dla kategorii ruchu KR3-4 

należy zastosować asfalt drogowy 50/70. 

 

Pytanie nr 48: 

48) Dotyczy D.05.03.13/a 01 Specyfikację dla projektowanej mieszanki na warstwę ścieralną 

z SMA 11 opracowano w oparciu o nieaktualne dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2008. 

Przywołane wymagania WT-1 oraz WT-2 z 2008 zawierają wiele błędów i niejasności. 

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość projektowania mieszanki mineralno-

asfaltowej na warstwę ścieralną z SMA 11 w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne 

WT-1, WT-2 2014. (Zarządzenie nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i 

Autostrad z 2014 roku). 

 

Odpowiedź nr 48:  

 

Zamawiający wyraża zgodę na możliwość projektowania mieszanki z SMA 11 w oparciu o 

obowiązujące wymagania techniczne WT-1 i WT-2 2014. 

 

Pytanie nr 49: 

49) Prosimy o potwierdzenie, że projektowana mieszanka mineralno-asfaltowa na warstwę 

ścieralną z AC 8 S na ciągu pieszym i ścieżce pieszo-rowerowej ma być koloru naturalnego 

czarnego. 

 

Odpowiedź nr 49:  

 

Zamawiający potwierdza, że projektowana mieszanka mineralno-asfaltowa na warstwę 

ścieralną z AC 8 S na ciągu pieszym i ścieżce pieszo-rowerowej ma być koloru naturalnego 

czarnego. 

 

Pytanie nr 50: 

50) Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach regulacji pionowej zaworów wodociągowych należy 

przyjąć koszt zamontowania nowych elementów? 

 

Odpowiedź nr 50:  

W wycenie należy uwzględnić regulację wysokościową zaworów wraz z ewentualną wymianą 

uszkodzonych skrzynek lub całych zaworów. 

 



25 
 

Pytanie nr 51: 

51) Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach przebudowy istniejącego hydrantu należy przyjąć 

koszt nowego hydrantu? 

 

Odpowiedź nr 51:  

 

W wycenie należy uwzględnić przebudowę istniejącego hydrantu wraz z ewentualną jego 

wymianą na nowy jeśli zostanie uszkodzony. 

 

Pytanie nr 52: 

52) Prosimy o potwierdzenie, że nadmiar destruktu bitumicznego pozostałego po frezowaniu 

drogi jest własnością Zamawiającego? 

 

Odpowiedź nr 52:  

 

Materiał rozbiórkowy na etapie realizacji uznany przez Inspektora Nadzoru za wartościowy 

pozostanie własnością Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 53: 

53) Prosimy o wskazanie konkretnego miejsca (adres) gdzie należy przewieźć nadmiar 

destruktu bitumicznego pozostałego po frezowaniu drogi. 

 

Odpowiedź nr 53:  

Materiał rozbiórkowy na etapie realizacji uznany przez Inspektora Nadzoru za wartościowy 

pozostanie własnością Zamawiającego oraz wywieziony na plac składowy. Plac składowy 

Zamawiającego znajduję się w Świeciu przy ul. Wodnej.  

 

Pytanie nr 54: 

54) Prosimy o konkretne wskazanie materiałów z rozbiórki (określonych jako materiały 

nadające się do ponownego wbudowania), które są własnością Zamawiającego oraz prosimy 

o wskazanie dokładnego miejsca odwozu (adres) materiałów pozostałych po rozbiórkach. 

 

Odpowiedź nr 54:  

 

Materiały rozbiórkowe uznane przez Zamawiającego za wartościowe zostaną określone na 

etapie budowy. Plac składowy Zamawiającego znajduje się w Świeciu przy ul. Wodnej. 

 



26 
 

Pytanie nr 55: 

55) Prosimy o określenie czy Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów 

rozbiórkowych. Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie, które materiały należy paletować. 

 

Odpowiedź nr 55:  

 

W kosztorysie ofertowym poz. 18 i 19 wpisane jest ,,… na paletach kostkę betonową z 

rozbiórki (do ponownego wykorzystania przez Zamawiającego).’’ 

 

Pytanie nr 56: 

56) Prosimy o przekazanie decyzji/pozwolenia na wycinkę drzew. 

 

Odpowiedź nr 56:  

 

Decyzja zezwalająca na realizację inwestycji drogowej jest jednocześnie zgodą na wycinkę 

drzew i krzewów – w załączeniu. 

 

Pytanie nr 57: 

57) Dot. wycinki drzew. Prosimy o konkretne wskazanie do kogo należy drewno pozostałe po 

wycince drzew do Wykonawcy, czy do Zamawiającego? 

 

Odpowiedź nr 57: 

 

Na etapie realizacji Inspektor Nadzoru oraz przedstawiciel Zamawiającego podejmą decyzje 

czy i jaka część materiału pochodząca z wycinki drzew uznana za wartościową pozostanie 

własnością Inwestora i zostanie wywieziona przez Wykonawcę do Międzygminnego 

Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku ,,Eko-Wisła’’, natomiast 

pozostała część będzie podlegała utylizacji przez Wykonawcę 

Pytanie nr 58: 

58) Jeżeli drewno po wycince drzew jest własnością Zamawiającego, to prosimy o wskazanie 

dokładnego miejsca odwozu (adres) materiału pozostałego po wycinkach. 

 

Odpowiedź nr 58:  

 

Miejsce wywozu materiału pochodzącego z wycinku drzew - Międzygminny Kompleks 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku ,,Eko-Wisła’’. 



27 
 

 

Pytanie nr 59: 

59) Jeżeli drewno po wycince drzew staje własnością Wykonawcy to prosimy o informację, 

czy w ofercie należy uwzględnić koszt wykonania operatu brakarskiego i czy Wykonawca 

będzie zobowiązany zakupić od Zamawiającego drewno pozostałe po wycinkach? 

 

Odpowiedź nr 59:  

Na etapie realizacji Inspektor Nadzoru oraz przedstawiciel Zamawiającego podejmą decyzje 

czy i jaka część materiału pochodząca z wycinki drzew uznana za wartościową pozostanie 

własnością Inwestora, a jaka część będzie podlegała utylizacji przez Wykonawcę . 

Zamawiający nie wymaga wykonania operatu brakarskiego. 

 

Pytanie nr 60: 

60) Dot. wycinki drzew - poz. od 2 do 8 kosztorys ofertowy branża drogowa. Opis pozycji 

mówi: „Mechaniczne ścinanie drzew o obwodzie pnia .... cm wraz z karczowaniem pni, 

załadunkiem, wywozem dłużyc, gałęzi i karpiny na składowisko wskazane przez Inwestora i 

kosztem utylizacji”. Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy dłużyce, gałęzie i karpinę należy 

wywieźć na składowisko Zamawiającego (jeżeli tak, proszę o wskazanie dokładnego adresu 

wywozu), czy też Wykonawca ma we własnym zakresie wywieźć i zutylizować pozostałe po 

wycinkach dłużyce, gałęzie i karpinę. Zapisy w opisach pozycji wykluczają się. 

 

Odpowiedź nr 60:  

 

Na etapie realizacji Inspektor Nadzoru oraz przedstawiciel Zamawiającego podejmą decyzje 

czy i jaka część materiału pochodząca z wycinki drzew uznana za wartościową pozostanie 

własnością Inwestora i zostanie wywieziona przez Wykonawcę do Międzygminnego 

Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku ,,Eko-Wisła’’, natomiast 

pozostała część będzie podlegała utylizacji przez Wykonawcę . 

 

Pytanie nr 61: 

61) Dot. poz. 63 d.3 KO - TOM IV (br. elektryczna, Enea Operator). W celu wymiany 

stanowiska słupowego 202 i 204 niezbędne jest wyłączenie linii średniego napięcia, która 

przebiega nad przewodami niskiego napięcia pomiędzy stanowiskami słupowymi 202 i 203, 

stacja transformatorowa Wiąg 04. W związku z powyższym prosimy o konkretne podanie 

wytycznych Enea Operator dotyczących ilości agregatów prądotwórczych niezbędnych do 

prawidłowego wykonania przebudowy niskiego napięcia pod linią średniego napięcia. 



28 
 

Prosimy o wskazanie jaką moc mają mieć agregaty prądotwórcze. Opisanie pozycji jako 1 kpl. 

jest zbyt ogólne i może doprowadzić do błędnej wyceny przez Wykonawców. 

 

Odpowiedź nr 61:  

 

Zgodnie z warunkami likwidacji kolizji nr 9/2022/WK z dnia 07.03.2022 ewentualne 

wyłączenia urządzeń na etapie wykonawstwa powinny zostać poprzedzone zgodą Enea 

Operator Sp. z o.o. Po stronie Wykonawcy jest określenie czasu wyłączenia oraz ilość 

agregatów prądotwórczych do zrealizowania przebudowy sieci elektroenergetycznej. 

 

Pytanie nr 62: 

62) Prosimy o wskazanie wymaganego okresu gwarancji na oznakowanie poziome. 

 

Odpowiedź nr 62:  

 

Zamawiający informuje, że okres gwarancji na oznakowanie poziome będzie tożsamy z 

okresem gwarancji wskazanym przez Wykonawcę w formularzu ofertowym. 

 

Pytanie nr 63: 

63) Prosimy o określenie okresu oraz zakresu pielęgnacji zieleni. 

 

 

Odpowiedź nr 63:  

 

Zakres pielęgnacji zieleni należy wykonać zgodnie z zapisami specyfikacji technicznej przez 

okres 6 m-cy po odbiorze końcowym. 

 

Pytanie nr 64: 

64) Prosimy o określenie wymaganego okresu gwarancji na zieleń (wykonane humusowanie i 

obsianie terenu oraz nasadzenia drzew). 

 

Odpowiedź nr 64:  

 

Okres gwarancji na zieleń wynosi - 12 m-cy po odbiorze końcowym.  

 

Pytanie nr 65: 



29 
 

65) Dot. ogrodzeń, bram, furtek. Prosimy o informację czy wskazane w kosztorysie 

ofertowym branża drogowa w pozycjach 23-31 ogrodzenia do rozbiórki należy rozebrać i 

wywieźć na składowisko do Zamawiającego, czy elementy można wykorzystać do odbudowy 

ogrodzeń (poz. 115-123 kosztorysu ofertowego branży drogowej). Kosztorys wskazuje na 

rozbiórkę i wywiezienie ogrodzeń do Zamawiającego oraz wykonanie ogrodzeń z materiałów 

nowych, zaś opis techniczny branży drogowej wskazuje na przestawienie ogrodzeń. 

 

Odpowiedź nr 65:  

 

Prace związane z rozbiórką istniejących ogrodzeń oraz budową nowych ogrodzeń należy 

wykonać zgodnie z kosztorysem ofertowym. Ogrodzenia i bramy należy wykonać z nowych 

materiałów. 

 

Pytanie nr 66: 

66) Dot. opisu technicznego branży drogowej. W punkcie 8 widnieje zapis: „Przed 

przystąpieniem do wykonania konstrukcji nawierzchni jezdni, należy przeprowadzić badanie 

nośności istniejącego podłoża za pomocą płyty sztywnej VSS lub badań płytą dynamiczna, w 

celu ustalenia rzeczywistej wartości modułów odkształcenia (wtórnym moduł odkształcenia 

E2>80 MPa lub E2>120 MPa bezpośrednio pod konstrukcją nawierzchni).” Prosimy o 

wyjaśnienie: 

a) Czy zapis dotyczy przedmiotowej ścieżki pieszo-rowerowej, czy też odcinka 

przebudowywanej jezdni drogi powiatowej, 

b) Prosimy o informację, czy badanie nośności jest po stronie Wykonawcy i czy należy 

ująć w wycenie przedmiotowego zadania? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie 

konkretnej pozycji w kosztorysie ofertowym, w której należy uwzględnić koszt ww. 

badania. 

c) Prosimy o wskazanie na jakim odcinku jezdni należy wykonać ww. badanie nośności, 

d) Prosimy o podanie informacji w jakim celu wykonywane będzie ww. badanie 

nośności? 

 

Odpowiedź nr 66:  

 

a) Zapis dotyczy przedmiotowej ścieżki pieszo-rowerowej oraz odcinka jezdni drogi 

powiatowej od km 1+165 do km 1+200 (zgodnie z założoną kilometracją osi jezdni). 

b) Badanie nośności jest po stronie Wykonawcy. Koszt badań należy uwzględnić w cenie 

oferty (np. w kosztach ogólnych budowy). 

c) Na odcinku jezdni od km 1+165 do km 1+200 (zgodnie z założoną kilometracją osi jezdni 

drogi powiatowej). 

d) W celu określenia parametrów geotechnicznych podłoża. 



30 
 

 

Pytanie nr 67: 

67) Dot. opisu technicznego branży drogowej. W punkcie 8 widnieje zapis: „Jeżeli podczas 

budowy, w poziomie posadowienia stwierdzone zostanie występowanie gruntów nienośnych 

należy dokonać ich wymiany na grunty niespoiste średnio lub gruboziarniste (piaszczyste) 

zagęszczane mechanicznie warstwami.”. Prosimy o informację czy ww. zapis dotyczy 

przedmiotowej ścieżki pieszo-rowerowej, czy też odcinka przebudowywanej jezdni drogi 

powiatowej? 

 

Odpowiedź nr 67:  

 

Zapis dotyczy przedmiotowej ścieżki pieszo-rowerowej oraz odcinka jezdni drogi powiatowej 

od km 1+165 do km 1+200 (zgodnie z założoną kilometracją osi jezdni). 

 

Pytanie nr 68: 

 

68) Dot. opisu technicznego branży drogowej. W punkcie 8 widnieje zapis: „Jeżeli podczas 

budowy, w poziomie posadowienia stwierdzone zostanie występowanie gruntów nienośnych 

należy dokonać ich wymiany na grunty niespoiste średnio lub gruboziarniste (piaszczyste) 

zagęszczane mechanicznie warstwami.”. Z uwagi na kosztorysowy charakter zamówienia 

prosimy o dodanie odpowiedniej pozycji w kosztorysie ofertowym dotyczącej wykonania 

wymiany gruntów nienośnych z podaniem szacowanej ilości. 

 

Odpowiedź nr 68:  

 

W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę podczas realizacji robót występowania w 

istniejących podłożu gruntów nienośnych, Zamawiający (po potwierdzeniu przez Inspektora 

Nadzoru) dopuszcza możliwość wzmocnienia podłoża lub zmianę konstrukcji. Roboty te 

traktowane będą jako roboty dodatkowe, a szacunek ilości robót dodatkowych zostanie 

określony przez strony na etapie realizacji zadania. 

 

Pytanie nr 69: 

69) Dot. opisu technicznego branży drogowej. W punkcie 8 widnieje zapis: „Jeżeli podczas 

budowy, w poziomie posadowienia stwierdzone zostanie występowanie gruntów nienośnych 

należy dokonać ich wymiany na grunty niespoiste średnio lub gruboziarniste (piaszczyste) 

zagęszczane mechanicznie warstwami.”. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 

wystąpienia w poziomie posadowienia gruntów nienośnych, w związku z brakiem 

odpowiedniej pozycji w kosztorysie ofertowym, roboty niezbędne do wykonania zostaną 

rozliczone jako roboty dodatkowe. 



31 
 

 

Odpowiedź nr 69:  

 

W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę podczas realizacji robót występowania w 

istniejących podłożu gruntów nienośnych, Zamawiający (po potwierdzeniu przez Inspektora 

Nadzoru) dopuszcza możliwość wzmocnienia podłoża lub zmianę konstrukcji. Roboty te 

traktowane będą jako roboty dodatkowe. 

   

 

Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w uzasadnionych przypadkach zamawiający może 

przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ. 

 

Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 

I. ogłoszenia o zamówieniu 

 

SEKCJA VIII - PROCEDURA 

8.1. Termin składania ofert  

Przed zmianą:  

2023-06-20 09:00 

Po zmianie:  

2023-06-22 09:00  

8.3. Termin otwarcia ofert 

Przed zmianą:  

2023-06-20 09:15 

Po zmianie:  

2023-06-22 09:15 

8.4. Termin związania ofertą 

Przed zmianą:  

2023-07-19 

Po zmianie:  

2023-07-21 

 



32 
 

SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE 

 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytania do treści SWZ. Zostaną one opublikowane na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania ofert, termin otwarcia ofert i 

termin związania ofertą. 

Wykonawcy zobowiązani są do zapoznania się ze zmienionym zapisem i do jego 

uwzględnienia składając ofertę przetargową.  

 

II.  SWZ 

 

Zamawiający zmienia termin składania ofert, otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. 

 

VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

Przed zmianą: 

Termin realizacji zamówienia: 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy.  

 

Po zmianie: 

Termin realizacji zamówienia: 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy.  

 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA  OFERTĄ 

Przed zmianą: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni czyli do dnia 19 lipca 2023 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA  OFERTĄ 

Po zmianie: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni czyli do dnia 21 lipca 2023 r.   

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA  OFERT 

Przed zmianą: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 20 czerwca 2023  r. do godziny 09:00. 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie


33 
 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA  OFERT 

Po zmianie: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem:      

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 22 czerwca 2023  r. do godziny 09:00. 

 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

Przed zmianą: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 czerwca 2023 r. o godzinie 09:15.  

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

Po zmianie: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 czerwca 2023 r. o godzinie 09:15.  

 

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

 

Załączniki : 

1. Załącznik: Decyzja ZRID wraz z jej ostatecznością   

2. Załącznik : Przedmiar robót 

3. Załącznik: Załącznik Nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 

 

 

Burmistrz  

Krzysztof Kułakowski 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie

